2

[image: image1.jpg]f
;“'

*||||||||||III|||
(O L)

T

:; llillIiillllII|IIIIIIIllllllllllliiiiiiillll
R e IIl 1|
S It
Emg |ww k |
[ " ‘
|||Il
\
||||||iil|
i ll W |
= |||||||||| .
e
|||||| I “llll.‘ ll!llll.“ "III]; “ b: :
‘ 4 ||||| i s‘ ." .‘ \ X d
<0\
“l ||| I.i g H \ ) |l \ artlh
Py ll==—"Nli\w=

Муниципальное образование

Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  27   »     12    2013 г.

                                           №  420
г. п. им. Свердлова

	Об утверждении Плана мероприятий администрации МО «Свердловское городское поселение» по противодействию коррупции на 2014-2015 года

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Свердловское городское поселение», администрация МО «Свердловское городское поселение» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий администрации МО «Свердловское городское поселение» по противодействию коррупции на 2014 – 2015 года согласно приложению к постановлению.
2. Ответственным за реализацию Плана мероприятий администрации МО «Свердловское городское поселение» по противодействию коррупции на 2014 -2015 года назначить председателя постоянной комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Свердловское городское поселения» Желудкова В.И.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                       В. А. Тыртов
Приложение
к постановлению администрации

МО «Свердловское городское поселение»
                                                                                                                                                                        от  27.12.2013г. №  420
ПЛАН

мероприятий администрации МО «Свердловское городское поселение» по противодействию коррупции на 2014-2015 гг.

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов муниципальных служащих администрации МО «Свердловское городское поселение», обеспечение соблюдения ими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	1.1.
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Председатель комиссии
	По мере необходимости
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.2.
	Проведение заседаний комиссий по противодействию коррупции
	Председатель комиссии
	По мере необходимости
	Выявление коррупционных и иных правонарушений

	1.3.
	Представление в отдел по организационной работе и взаимодействию с органами государственной власти и МСУ МО «Всеволожский муниципальный район» отчета о деятельности:

- комиссии по предупреждению и противодействию коррупции;

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Свердловское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов
	Председатель комиссии,
Сектор по правовым вопросам, Сектор по организационным и социальным вопросам
	Ежеквартально, к 20 числу последнего месяца квартала
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.4.
	Организация работы по уведомлению муниципальными служащими представителя нанимателя в случае обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений и проверке сведений,  содержащихся в указанных обращениях
Обобщение и анализ информации о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Глава администрации,

Заместители главы администрации,

Руководители структурных подразделений

	В течение 2014-2015
Ежеквартально, до 20 числа
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.5.
	Контроль за надлежащим исполнением муниципальными служащими  администрации МО «Свердловское городское поселение» должностных  обязанностей, предусмотренных служебными контрактами и должностными инструкциями
	Глава администрации,

Заместители главы администрации,

Руководители структурных подразделений
	В течение 2014-2015
	Предупреждение и профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.6.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Свердловское городское поселение» ограничений и запретов, ограничений касающихся получения подарков, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»,   от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области, принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе, формирование негативного отношения к дарению подарков  муниципальным служащим и служащими в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	Глава администрации,

Заместители главы администрации,

Руководители структурных подразделений
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.7.
	Урегулирование конфликтов  интересов, способных привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, Ленинградской области  или Российской Федерации в рамках работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации МО «Свердловское городское поселение»
	Глава администрации, Председатель комиссии
	По мере

 выявления

фактов
	Предотвращение коррупционных и иных правонарушений

	1.8.
	Обеспечение представления муниципальными служащими администрации МО «Свердловское городское поселение» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с действующим законодательством
	Глава администрации,
Сектор по организационным и социальным вопросам

	Январь – апрель 2014,
Январь – апрель 2015

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.9.
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством
	Глава администрации,
Сектор по организационным и социальным вопросам

	Январь – апрель 2014,

Январь – апрель 2015

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.10.
	Организация размещения сведений  о  доходах, расходах,  об  имуществе  и   обязательствах имущественного     характера     муниципальных служащих,    их    супруг    (супругов)    и несовершеннолетних  детей   на   официальном сайте   муниципального образования   в   сети Интернет  в   соответствии   с   действующим законодательством
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам,

Сектор по организационным и социальным вопросам
	Май 2014, Май 2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.11.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с действующим законодательством
	Сектор по организационным и социальным вопросам

	На основании поступившей информации

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.12.
	Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, а также за расходами их    супруг    (супругов)    и несовершеннолетних  детей в порядке, установленном действующим законодательством
	Глава администрации,

Сектор по организационным и социальным вопросам

	На основании поступившей информации

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.13.
	Внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы администрации МО «Свердловское городское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации МО «Свердловское городское поселение» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей
	Председатель комиссии, Сектор по организационным и социальным вопросам

	По мере необходимости
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.14.
	Организация   работы   по    доведению    до муниципальных служащих положений  действующего законодательства  Российской   Федерации   и Ленинградской области      о      противодействии коррупции,  в   том   числе   об   уголовной ответственности       за       коррупционные правонарушения,  об  увольнении  в  связи  с утратой   доверия,   о   порядке    проверки достоверности    и     полноты     сведений, представляемых  муниципальными   служащими   в соответствии с действующим законодательством
	Руководители структурных подразделений, Сектор по правовым вопросам
	Январь, июнь 2014,
Январь, июнь 2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.15.
	Организация работы по формированию кадрового резерва администрации МО «Свердловское городское поселение»  и повышение эффективности его использования
	Сектор по организационным и социальным вопросам

	По мере необходимости
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.16.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Свердловское городское поселение» Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации МО «Свердловское городское поселение»
	Глава администрации

Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам, Руководители структурных подразделений
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.17.
	Мониторинг исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению нанимателя, в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Сектор по правовым вопросам, Сектор по организационным и социальным вопросам

	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.18.
	Организация работы по доведению до  граждан, поступающих   на   муниципальную   службу    в администрацию МО «Свердловское городское поселение»,       положений действующего   законодательства   Российской Федерации     и      Ленинградской области      о противодействии коррупции, в том  числе:  об ответственности       за       коррупционные правонарушения;    о    порядке     проверки достоверности    и     полноты     сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей гражданской  службы,  в соответствии с действующим законодательством
	Сектор по организационным и социальным вопросам

	В течение 2014-2015
	Предупреждение совершения коррупционных и иных правонарушений

	1.19.
	Взаимодействие с подразделениями правоохранительных и иных органов по вопросам противодействия коррупции
	Председатель комиссии,

Сектор по правовым вопросам
	По мере поступления информации
	Предупреждение совершения муниципальными служащими коррупционных и иных правонарушений

	1.20.
	Осуществление (в порядке, предусмотренном актами Российской Федерации) проверки по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка и применения соответствующих мер ответственности

	Глава администрации, Заместители главы администрации
	По мере поступления информации
	Оперативное реагирование на информацию о фактах проявления коррупции в администрации МО «Свердловское городское поселение»

	1.21.
	Мониторинг поведения муниципальных служащих, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Глава администрации,

Заместители главы администрации,

Руководители структурных подразделений
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.22.
	Организация работы по реализации в администрации МО «Свердловское городское поселение» требований статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Глава администрации,

Заместители главы администрации,

Руководители структурных подразделений
	В течение 2014-2015
	Профилактика и предупреждение коррупционных и иных правонарушений

	2. Взаимодействие администрации МО «Свердловское городское поселение»  с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности информации о деятельности администрации МО «Свердловское городское поселение»

	2.1.
	Подготовка и размещение на официальном интернет-сайте МО «Свердловское городское поселение» информации об антикоррупционной деятельности, ведение специализированного раздела о противодействии коррупции
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	Ежеквартально

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	2.2.
	Размещение на официальном интернет-сайте МО «Свердловское городское поселение» нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	По мере необходимости

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	2.3.
	Анализ и обобщение  обращений и жалоб граждан и организаций в целях выявления коррупционных рисков и своевременного реагирования на коррупционные проявления со стороны муниципальных служащих администрации МО «Свердловское городское поселение»
	Глава администрации, Заместители главы администрации, Руководители структурных подразделений
	ежеквартально
	Оперативное реагирование на информацию о фактах проявления коррупции

	3. Мероприятия администрации МО «Свердловское городское поселение», направленные на предупреждение и противодействие коррупции

	3.1.
	Подготовка и проведение рабочих совещаний и заседаний комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение»
	Председатель комиссии
	Не реже 1 раза в квартал
	Обмен опытом, выработка предложений по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений

	3.2.
	Обучение муниципальных служащих администрации МО «Свердловское городское поселение» по вопросам противодействия коррупции (профессиональная подготовка, повышение квалификации), по вопросам формирования у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков указанным лицам и служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Сектор по правовым вопросам, Сектор по организационным и социальным вопросам
	По мере поступления обращений

	Эффективное противодействие коррупции

	3.3.
	Разъяснения по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Глава администрации, Заместители главы администрации, Руководители структурных подразделений, Сектор по правовым вопросам
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	3.4.
	Оказание муниципальным служащим администрации МО «Свердловское городское поселение» консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов, общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя, органов прокуратуры Российской Федерации, иных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных анкетных данных и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Указом Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области.
	Глава администрации, Заместители главы администрации, Сектор по правовым вопросам
	По мере поступления обращений

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	3.5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации МО «Свердловское городское поселение»
	Сектор по правовым вопросам
	В течение 2014-2015
	Устранение коррупционных факторов в правовых актах и их проектах

	3.6.
	Осуществление мониторинга правоприменительной практики по вопросам противодействия коррупции в целях устранения и предупреждения  коррупциогенных факторов и рисков в работе администрации МО «Свердловское городское поселение»
	Сектор по правовым вопросам
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	3.7.
	Обобщение и анализ деятельности по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение»
	Председатель комиссии
	ежеквартально
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	4. Совершенствование организации деятельности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	4.1.
	Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Сектор по правовым вопросам, МКУ «Единая служба заказчика»
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	4.2.
	Повышение качества проведения правовой экспертизы  документации в целях предотвращения коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Сектор по правовым вопросам, МКУ «Единая служба заказчика»
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	4.3.
	Совершенствование условий, процедур и механизмов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе путем расширения практики проведения открытых закупок в электронной форме
	Сектор по правовым вопросам, МКУ «Единая служба заказчика»
	в соответствии с планом-графиком проведения торгов
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	4.4.
	Обеспечение обоснования начальной (максимальной) цены муниципальных контрактов  на   закупку товаров (выполнение работ, оказание услуг)
	Сектор по правовым вопросам, МКУ «Единая служба заказчика»
	при

подготовке запроса котировок
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	4.5.
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков на стадии  подготовки документации по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд с целью устранения коррупциогенных факторов
	Сектор по правовым вопросам, МКУ «Единая служба заказчика»
	В течение 2014-2015
	Профилактика коррупционных и иных правонарушений